---

*violenter extortis. Quaedam vero sunt quae quidem subjecto non compelluntur, quia organis affixae non sunt, compelluntur tamen objecto, sicut intellectus...*” *Super Sent.*, lib. 2, d. 25, q. 1, a. 2, co.

<sup>1118</sup> “*duplex est necessitas: necessitas scilicet coactionis, ... et necessitas naturalis inclinationis... Coactio nihil aliud est, quam violentiae cuiusdam inductio. Violentum autem est, secundum philosophum in III Ethicorum, cuius principium est extra, nil conferente vim passo; sicut si lapis sursum proiciatur...*” *De veritate*, q. 22, a. 5, co., cf. *Super Sent.*, lib. 4, d. 29, q. 1, a. 1, co.; d. 49, q. 1, a. 3, qc. 2, ad 2. See chap. 3. III. 1. 3 and the notion of violence in the beginning of chap. 3. II. 1. 1.

<sup>1119</sup> Cf. *Super Sent.*, lib. 2, d. 25, q. 1, a. 5, co., *De veritate* q. 22, a. 5, 8 and 9; *STh.*, I, q. 82, a. 1; I-II, q. 6, a. 4.

<sup>1120</sup> “*in nobis sunt quaedam vires quae coguntur ex subiecto et obiecto, sicut vires sensitivae, quae excitantur et per commotionem organi, et per fortitudinem obiecti. Intellectus vero non cogitur ex subiecto, cum non utatur organo corporali; sed cogitur ex obiecto, quia ex efficacia demonstrationis cogitur quis conclusioni consentire.*” *De veritate*, q. 11, a. 3, ad 11, cf. *Super Sent.*, lib. 1, d. 48, q. 1, a. 3, ad 1; lib. 2, d. 8, q. 1, a. 5, ad 7; lib. 4, d. 17, q. 1, a. 3, qc. 2, ad 2; *De veritate*, q. 22, a. 5, ad 3.

<sup>1121</sup> Cf. *De veritate*, q. 22, a. 12, ad 2.

<sup>1122</sup> “*objectum intellectus est verum*” *Super Sent.*, lib. 2, d. 25, q. 1, a. 2, co.; d. 39, q. 1, a. 2, co.; lib. 3, d. 17, q. 1, a. 1, qc. 3, ad 3; *Contra Gentiles*, lib. 3, cap. 26, n. 2; cap. 107, n. 9; *STh.*, I, q. 54, a. 2, co.; q. 82, a. 4, ad 1; I-II, q. 3, a. 7, co.; q. 9, a. 1, co. *in fine*; *De veritate*, q. 24, a. 7, co.

<sup>1123</sup> “*coactio non est contraria intellectui secundum suam rationem, sicut et voluntati. Intellectus enim etsi habeat inclinationem in aliquid, non tamen nominat ipsam inclinationem hominis, sed voluntas ipsam inclinationem hominis nominat. Unde quidquid fit secundum voluntatem, fit secundum hominis inclinationem, et per hoc non potest esse violentum. Sed operatio intellectus potest esse contra inclinationem hominis, quae est*

essential for the coercion in any sense of the term, mere necessitation not being enough: he states that contrary to the intellect, the will cannot be coerced by its object, despite his regularly admitting that it can be necessitated by some of its objects, if it is exposed to them.<sup>1124</sup>